
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2024 m. liepos 30 d. Nr. TP-6 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) posėdis rašytinės procedūros tvarka 

vyko 2024 m. liepos 23 – liepos 29 dienomis. Posėdžio medžiaga Kolegijos nariams išsiųsta 2024 m. 

liepos 23 d., Patariamosios Kolegijos partnerių grupės nariams – 2024 m. liepos 24 d. 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas, Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono 

savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Udrienė, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorė. 

Posėdyje dalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Egidijus Černius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

4. Ramūnas Godeliauskas – Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

5. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Algirdas Raslanas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

9. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

 

Nedalyvavo: 

1. Antanas Pocius – Kolegijos pirmininko pavaduotojas, Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

2. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 

2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.  

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 4 dalies 1–4 punktais, 12 straipsnio 3 dalies 1 punktu, parengė 

ir pateikė svarstyti 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – PRPP 

pakeitimo projektas).  

PRPP pakeitimo projektas parengtas vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos (toliau – 

Metodika) IV skirsnio nuostatomis.  

Pateikto svarstyti sprendimo projekto tikslas – pakeisti 2022–2030 metų Panevėžio regiono 

plėtros planą, papildant 2 naujomis regiono plėtros plano pažangos priemonėmis „Inovatyvių ilgalaikės 

priežiūros paslaugų infrastruktūros plėtra“, „Tvaresnės aplinkos ir efektyvaus išteklių naudojimo 

skatinimas“, atlikti kitus patikslinimus (pagal gautus savivaldybių prašymus, techninius ir redakcinius 

pakeitimus).  

Teikiamas svarstyti PRPP pakeitimo projektas papildytas / patikslintas: 

1. nauja pažangos priemone Nr. LT025-04-02-09 „Inovatyvių ilgalaikės priežiūros paslaugų 

infrastruktūros plėtra“ (IV skyrius papildytas IX skirsniu, II skyriuje patikslinti 4 tikslo 4.2. uždavinio 

rezultatų rodikliai, atitinkamai patikslintas III skyrius); 



2 

 

2. nauja pažangos priemone Nr. LT025-06-01-10 „Tvaresnės aplinkos ir efektyvaus išteklių 

naudojimo skatinimas“ (IV skyrius papildytas X skirsniu, II skyriuje patikslinti 6 tikslo 6.1.-6.2. 

uždavinio rezultatų rodikliai, atitinkamai patikslintas III skyrius); 

3. II skyriuje atlikta techninio pobūdžio korekcija, t. y., 3.1-3.2 uždavinių rezultato rodikliams 

pakeista galutinė siektina rodiklio reikšmė iš 2030 m. į 2029 m.; 

4. IV skyriaus I skirsnis patikslintas atsižvelgiant į Centrinės projektų valdymo agentūros 2024 

m. gegužės 28 d. raštu Nr. 2024/2-6224 „Dėl 2022–20230 metų Panevėžio regiono plėtros plano 

pakeitimo projekto derinimo“ pateiktą rekomendaciją kritiškai įsivertinti poreikį įtraukti partnerius į 

projektus Nr. 1.6-1.7, 1.9-1.12 bei vadovaujantis Panevėžio regiono savivaldybių pateikta informacija, 

projektuose 1.6 „Bendrojo ugdymo mokyklų infrastruktūros pritaikymas įvairių negalių turintiems 

mokiniams Panevėžio mieste“, 1.7 „Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas Panevėžio miesto 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose“, 1.10 „Ugdymo prieinamumo didinimas ir sąlygų visos dienos 

mokyklos veikloms vykdyti sudarymas Pasvalio rajono savivaldybės švietimo įstaigose”, 1.11 „Ugdymo 

paslaugų Rokiškio rajone prieinamumo didinimas atskirtį ar socialines rizikas patiriantiems vaikams“ 

bei 1.12 „Įvairialypio švietimo plėtojimas Rokiškio rajono savivaldybėje, vykdant visos dienos mokyklų 

veiklą“ nurodyti partneriai. Panevėžio rajono savivaldybė informavo, kad informacija apie projektą 1.9 

„Ugdymo prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams didinimas Panevėžio rajone“ nebus tikslinama, 

nes turtas į kurį numatomos investicijos pagal turto patikėjimo teisę (pastatas) ir panaudos sutartį (žemės 

sklypas) priklauso projekto pareiškėjui; 

5. IV skyriaus I skirsnis patikslintas atsižvelgiant į Rokiškio r. sav. prašymą, patikslinta projekto 

1.11 „Ugdymo paslaugų Rokiškio rajone prieinamumo didinimas atskirtį ar socialines rizikas 

patiriantiems vaikams“ lėšų suma, padidinant savivaldybės lėšų sumą ir bendrą projekto vertę. Parengus 

minėto projekto veikloms reikalingą techninę dokumentaciją paaiškėjo, kad dėl išaugusių statybos darbų 

kainų išauga planuota projekto vertė iki 1588600 Eur. Taip pat atsisakoma įsigyti 2 tikslines transporto 

priemones vaikų pavėžėjimui, atitinkamai atsisakant ir stebėsenos rodiklių „Vaikų, pasinaudojusių 

pavėžėjimo paslaugomis naujai įsigytomis transporto priemonėmis, skaičius per metus, asmenys per 

metus“ bei „Tikslinės transporto priemonės, skaičius“. Atitinkamai patikslinti II-III skyriai; 

6. IV skyriaus III skirsnis patikslintas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – SADM) 2024 m. birželio 3 d. raštu Nr. SD-1937 „Dėl 2022–2030 metų 

Panevėžio regiono plėtros plano“ pateiktą rekomendaciją bei vadovaujantis Biržų r. sav. pateiktu 

prašymu, pakeistas projekto pavadinimas į „Apgyvendinimo paslaugų infrastruktūros asmenims su 

intelekto ir/ar psichikos negalia plėtra Biržų r. savivaldybėje“;  

7. IV skyriaus III skirsnis patikslintas atsižvelgiant aukščiau minėtu SADM raštu pateiktą prašymą 

įvertinti projektui „Dienos užimtumo paslaugų plėtra asmenims su negalia Kupiškio rajono 

savivaldybėje“ skirti lėšų panaudojimo efektyvumą bei vadovaujantis Kupiškio r. sav. pateiktu prašymu, 

sumažinta šio projekto vertė pagal atskirus finansavimo šaltinius. Atitinkamai patikslintas III skyrius; 

8. Atsižvelgiant į Rokiškio r. sav. mero 2024 m. birželio 19 d. raštu pateiktą prašymą, tikslinama 

informacija 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonės Nr. LT025-07-01-03 

„Socialinių paslaugų deinstitucionalizacija“ pagrindimo aprašo projekte dėl projekto „Asmenų su 

intelekto ir / ar psichine negalia institucinės globos pertvarkai reikiamos infrastruktūros bei paslaugų 

plėtra Rokiškio rajone”. Pagrindimo aprašo projekte keičiama informacija dėl socialinių dirbtuvių 

paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūros sukūrimo, t. y. vietoje naujos statybos, nugriovus 

savivaldybės valdomą nebenaudojamą pastatą adresu Juodupės g. 1D, Rokiškis, numatoma minėto 

pastato rekonstrukcija. Taip pat tikslinama informacija dėl planuojamos įsigyti transporto priemonės 

išbraukiant žodį „elektrinę“. Atkreipiamas dėmesys, kad nekinta informacija dėl projektų veiklų, 

stebėsenos rodiklių ir jų reikšmių bei projekto vertės, todėl informacija nėra keičiama PRPP pakeitimo 

projekte. 

9. IV skyriaus V skirsnis patikslintas vadovaujantis Pasvalio r. sav. pateiktu prašymu patikslinta 

informacija apie projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo 

didinimas Pasvalio savivaldybėje“, t. y., sumažinta projekto vertė pagal atskirus finansavimo šaltinius. 

Taip pat iš projekto veiklų išbraukta centralizuotųjų geriamojo vandens tiekimo tinklų plėtra, bei 



3 

 

centralizuotųjų nuotekų surinkimo tinklų plėtra Pušaloto miestelyje. Atitinkamai patikslinti II-III 

skyriai; 

 Patvirtinus PRPP pakeitimo projektą su siūlomomis įtraukti naujomis regiono plėtros plano 

pažangos priemonėmis, PRPP bus suplanuota 81,4 proc. Panevėžio regionui 2022–2030 m. Regionų 

plėtros programoje preliminariai nustatytos ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų sumos 

dalies.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 1 punktu, 

Partnerių grupė svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų projektus ir dėl šių dokumentų teikia 

išvadas Kolegijai. Atsižvelgiant į tai sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 

6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas buvo pateiktas svarstyti Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamajai kolegijos 

partnerių grupei (toliau – Partnerių grupė) išvadai suformuluoti.  

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento141 punktu, 

Partnerių grupės išvada (-os) ir (arba) nuomonė (-s) įforminami protokolu. Partnerių grupės posėdis vyko 

2024 m. liepos 15-19 dienomis, apklausiant visus Partnerių grupės narius elektroniniu paštu. Partnerių 

grupė nutarė „Teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui 

„Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 metų 

Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano 

patvirtinimo“ pritarė 11 Kolegijos narių.  

  

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl 

darbo grupės sudarymo“ pakeitimo. 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija. 

Pateikto svarstyti sprendimo projekto tikslas – naujo atstovo delegavimas į darbo grupę 

pasiūlymams teikti dėl ES fondų lėšų panaudojimo 2014–2020 m. Panevėžio regiono plėtros plano 

priemonėms įgyvendinti, dėl pažangos lėšų panaudojimo 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano 

pažangos priemonėms įgyvendinti, skubos tvarka Panevėžio regiono plėtros tarybai teikiamų derinti 

teisės aktų projektų, kitų dokumentų bei Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos rengimo, 

pasikeitus darbo grupės nariui. 

Panevėžio regiono plėtos taryba 2023 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės 

sudarymo“ sudarė darbo grupę pasiūlymams teikti dėl ES fondų lėšų panaudojimo 2014–2020 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano priemonėms įgyvendinti, dėl pažangos lėšų panaudojimo 2022– 2030 

m. Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonėms įgyvendinti bei skubos tvarka Panevėžio 

regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, kitų dokumentų bei Panevėžio regiono 

funkcinės zonos strategijos rengimo.  

Gautas Kupiškio r. sav. administracijos 2024 m. birželio 19 d. raštas Nr. S1-1446 (4.22E) „Dėl 

darbo grupės sudėties pakeitimo“, kuriame prašoma pakeisti Kupiškio r. sav. administracijos deleguotus 

atstovus, t. y. vietoj pagrindinio nario Arūno Valintėlio įrašyti Kristiną Daugytę-Graužlienę – Kupiškio 

rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vyriausiąją 

specialistę, vietoj pakaitinės narės Kristinos Daugytės-Graužlienės įrašyti Astą Visockienę – Kupiškio 

rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vyriausiąją 

specialistę. 

Balsavimo rezultatai: 

 Iš viso balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2023 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“ pritarė 

11 Kolegijos narių. 



4 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą.  

 

3. Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos finansų ministeriją dėl pateikto nutarimo projekto. 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai. 

Parengto Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos rašto projekto tikslas – kreiptis į 

Lietuvos Respublikos finansų ministeriją (toliau Ministerija) dėl Ministerijos parengto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Šiaulių apskrities valstybinę mokesčių 

inspekciją“ projekto. 

Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai 2024 m. liepos 22 d. raštu Nr. S-046 „Dėl Šiaulių 

AVMI prijungimo prie Panevėžio AVMI“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydami 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos posėdyje apsvarstyti klausimą ir priimti sprendimą. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

projektą „Dėl sutikimo reorganizuoti Šiaulių apskrities valstybinę mokesčių inspekciją“ (Reg. data 

2024-04-15, Reg. Nr. 24-6433), kuriuo siekiama sudaryti teisines sąlygas reorganizuoti Šiaulių 

apskrities valstybinę mokesčių inspekciją (toliau – AVMI) jungimo būdu, ją prijungiant prie Panevėžio 

AVMI ir perleidžiant visas reorganizuojamos Šiaulių AVMI teises ir pareigas. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso balsavime dalyvavo ir pateiktam rašto projektui „Dėl Lietuvos Respublikos 

vyriausybės nutarimo projekto“, kuriame išdėstyta pozicija, kad siekiant šalyje išsaugoti ir stiprinti 

regioninę politiką, tikslinga atsisakyti siūlomo optimizavimo ir nemažinti šiuo metu esančių 

teritorinių valstybinių mokesčių inspekcijų skaičiaus. O jei reorganizacija neišvengiama, tuomet 

pritariama, kad Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija būtų reorganizuota jungimo būdu, 

ją prijungiant prie Panevėžio apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos, kuriai pereitų visos 

reorganizuojamos Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos teisės ir pareigos, pritarė 11 

Kolegijos narių. 

 NUSPRĘSTA: 

 Pritarti pateiktam rašto projektui.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                      Ramūnas Godeliauskas 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Kristina Udrienė 


